
46Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.201

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#433604#46#502821>

PORTARIA Nº 7, de 10 de janeiro de 2024

Aprova projetos apresentados com vista 
aos benefícios do Programa Goyazes de 
Incentivo à Cultura.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 11, inciso I, da Lei nº 13.613 
de 11 de maio de 2000 e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, 
inciso IV, do Decreto nº 5.362 de 21 de fevereiro de 2001, com 
base na Instrução Normativa nº 002/2023, que disciplina a entrada, 
tramitação e avaliação de projetos culturais no âmbito da Lei 
Estadual de Incentivo à Cultura, estando, os aprovados, após a 
captação de recursos a executarem seus projetos a partir da data 
desta publicação, resolve:

Art. 1º Aprovar pelo mérito, relevância e oportunidade, 
os seguintes projetos apresentados com vista aos benefícios do 
Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - EDUCANTO III
Número da Inscrição do projeto - GO81327267
Nome do proponente - Lume Produçôes Artísticas Ltda
CNPJ: 04.870.225/0001-50
Valor total aprovado do projeto: R$ 832.597,50 (oitocentos 

e trinta e dois mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos);

Nome do projeto - CARNÁ NO OSCAR
Número da Inscrição do projeto - GO2008088268
Nome do proponente - 45863782 ANNE CAROLYNNE 

BARBOSA BORGES
CNPJ: 45.863.782/0001-20
Valor total aprovado do projeto: R$ 509.992,14 (quinhentos 

e nove mil novecentos e noventa e dois reais e quatorze centavos).

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#433604#46#502821/>

Protocolo 433604
<#ABC#433606#46#502823>

ERRATA DA PORTARIA Nº 140, DE 05 DE MAIO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais, informa que na Portaria Nº 140, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 24.035, na data 08 de maio de 
2023, páginas 35 e 36, objeto do Processo Administrativo SEI nº 
202317645000119, o qual confere a homologação do resultado final 
dos projetos avaliados e encaminhados pelo Conselho Estadual de 
Cultura, comunica a todos os interessados que:

Onde se lê:
Nome do projeto - Purgatório (Da Culpa à Redenção)
Número da Inscrição do projeto - GO1277283307
Nome do proponente - Marilia Ribeiro Pereira Rezende 

861.093.081-53
CNPJ: 17.008.688/0001-42
Valor total aprovado do projeto: R$ 128.619,97 (cento e vinte 

e oito mil seiscentos e dezenove reais e noventa e sete centavos)

Leia-se:
Nome do projeto - Purgatório (Da Culpa à Redenção)
Número da Inscrição do projeto - GO1277283307
Nome do proponente - Marilia Ribeiro Pereira Rezende 

861.093.081-53
CNPJ: 17.008.688/0001-59
Valor total aprovado do projeto: R$ 128.619,97 (cento e vinte 

e oito mil seiscentos e dezenove reais e noventa e sete centavos)

Os demais termos e condições da Portaria Nº 140, de 05 de 
maio de 2023 permanecem inalterados.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#433606#46#502823/>

Protocolo 433606

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#433661#46#502886>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 055/2023
PROCESSO: 202317647004188
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO AVELINÓPOLIS - GO - CNPJ nº 
01.215.839/0001-00
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4 CAB, ANO 
2019, número patrimonial 1954631, Chassi HBZN580NPKAH2134, 
nº de Série: NKAH21340 e 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 
S, ANO: 2018/2019, número patrimonial 001885266, Chassi: 
9BFYEB2B5KBS74127, Placa PRP7718, Renavam 01177350847.
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 10 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#433661#46#502886/>

Protocolo 433661
<#ABC#433819#46#503052>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 054/2023
PROCESSO: 202317647002682
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAQUARAL DE GOIÁS - CNPJ nº 
01.068.055/0001-04.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4 
CAB, ANO 2019, número patrimonial 1930027, Chassi/Série 
HBZN580NHKAH20877, 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 
S, ANO: 2018/2019, número patrimonial 1885170, Chassi: 
9BFYEB2B1KBS74156, Placa PRQ8B68, Renavam 01178211611, 
1 (um) Trator JOHN DEERE 5075E, ANO: 2018, número patrimonial 
1836238 chassi/série 1BM5075ECJ4006268 e 1 (uma) Plaina 
Agrícola PCAL400 S-MASTER, ANO: 2018 número patrimonial 
1836239, chassi/série 20186922.
DATA DE ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 10 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#433819#46#503052/>

Protocolo 433819
<#ABC#433824#46#503058>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 056/2023
PROCESSO: 202317647004022
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPACI - GO - CNPJ nº 
01.134.808/0001-24.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora CASE modelo 845B CAB 
ANO: 2018, número patrimonial 001836174 Chassi/Série: 
HBZN0845LJAF07251.
DATA DE ASSINATURA:  10 de janeiro de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 10 de janeiro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#433824#46#503058/>

Protocolo 433824

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#433656#46#502879>

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS

PORTARIA Nº 506, de 21 de dezembro de 2023

Distribui e concede Funções Comissionadas dos Sistemas 
Estruturadores de Organização e Inovação Institucional - FCSISTs 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fa8a9176


